



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 951 291 579
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HURTIGRUTEN SVALBARD AS
Forretningsadresse: Polarsenteret
9170 LONGYEARBYEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Per Brochmann
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 21.05.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 23.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	15	116 236 721	279 680 810
Annen driftsinntekt	14	31 319 711	8 151 221
Sum inntekter		147 556 432	287 832 031
Kostnader			
Varekostnad		42 055 559	90 224 758
Lønnskostnad	2	49 685 974	85 620 814
Avskrivning på varige driftsmidler	10	26 739 867	24 892 491
Annen driftskostnad	2	43 803 978	59 994 692
Sum kostnader		162 285 378	260 732 755
Driftsresultat		-14 728 946	27 099 276
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i tilknyttet selskap		-29 000	
Annen renteinntekt			7 971
Annen finansinntekt		877 791	1 730 125
Sum finansinntekter		848 791	1 738 096
Annen finanskostnad		4 527 224	2 118 391
Sum finanskostnader		4 527 224	2 118 391
Netto finans		-3 678 433	-380 295
Ordinært resultat før skattekostnad		-18 407 379	26 718 981
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-2 937 805	4 331 147
Ordinært resultat etter skattekostnad		-15 469 574	22 387 834
Årsresultat		-15 469 574	22 387 834
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-15 469 574	22 387 834
Totalresultat		-15 469 574	22 387 834



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	8	-15 469 574	22 387 834
Sum overføringer og disponeringer		-15 469 574	22 387 834



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	10	238 415 409	233 104 449
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	10	41 588 306	49 970 620
Sum varige driftsmidler		280 003 715	283 075 069
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	50 000	79 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	7	1 250 000	1 250 000
Investeringer i aksjer og andeler	6	1 000	1 000
Sum finansielle anleggsmidler		1 301 000	1 330 000
Sum anleggsmidler		281 304 715	284 405 069
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	12	33 047 230	43 187 000
Sum varer		33 047 230	43 187 000
Fordringer			
Kundefordringer	7	4 903 200	12 404 808
Andre kortsiktige fordringer	7,11	4 407 187	2 737 472
Konsernfordringer	7	204 872 378	204 522 268
Sum fordringer		214 182 765	219 664 548
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	3	9 123 263	7 001 661
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		9 123 263	7 001 661
Sum omløpsmidler		256 353 258	269 853 208
SUM EIENDELER		537 657 973	554 258 277



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	4,8	17 600 000	17 600 000
Overkurs	8	27 867 112	27 867 112
Sum innskutt egenkapital		45 467 112	45 467 112
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	319 806 697	335 276 271
Sum opptjent egenkapital		319 806 697	335 276 271
Sum egenkapital		365 273 809	380 743 383
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	11	980 235	2 008 226
Andre avsetninger for forpliktelser	13	4 247 543	4 496 343
Sum avsetninger for forpliktelser		5 227 778	6 504 569
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	115 017 070	40 077 788
Øvrig langsiktig gjeld		2 388 150	2 460 113
Sum annen langsiktig gjeld		117 405 220	42 537 901
Sum langsiktig gjeld		122 632 998	49 042 470
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9		64 000 000
Leverandørgjeld	7	4 910 901	6 704 829
Betalbar skatt	11		5 106 021
Skyldig offentlige avgifter		1 281 434	2 135 060
Kortsiktig konserngjeld			1 521 122
Annen kortsiktig gjeld		43 558 831	45 005 396
Sum kortsiktig gjeld		49 751 166	124 472 428
Sum gjeld		172 384 164	173 514 898



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		537 657 973	554 258 281



HURTIGRUTEN SVALBARD AS

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	Note	2020	2019
Resultat for skattekostnad		-18 407 379	26 718 981
Periodens betalte skatt		-5 106 021	-2 685 911
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler		-578 922	-219 934
Avskrivninger	10	26 739 867	24 892 491
Endring i varelager	12	10 139 770	10 748 257
Endring i kundefordringer		7 501 608	6 269 197
Endring i leverandørgjeld		-1 793 928	-6 663 686
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-7 598 639	-4 383 539
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		10 896 356	54 675 856
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		3 850 340	737 200
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	10	-27 188 734	-52 520 485
Utbetalinger på lånefordring konsern (korts./ langs.)		3 612 735	-25 521 980
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-19 725 659	-77 305 265
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Låneopptak		22 955 569	31 420 816
Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./ langs.)		-12 016 287	-4 930 589
Lån til tilknyttet selskap		-	-
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		10 939 281	26 490 227
Netto kontantstrøm for perioden		2 109 978	3 860 818
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		7 013 287	3 152 472
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		9 123 263	7 013 288
Denne består av:			
Bankinnskudd m.v.		9 123 263	7 013 287
Hvorav bundne skatteinnskudd utgjør	3	843 253	1 794 827



Til generalforsamlingen i Hurtigruten Svalbard AS

Årsberetning 2020



Virksomhetens art

Hurtigruten Svalbard AS er Svalbards eldste og største reiselivsbedrift og turoperatør, med forretningskontor i Longyearbyen. Selskapet arrangerer totalpakker for individuelle og grupper innen både fritids- og forretningsmarkedet, med overnatting, bespisning, og opplevelser.

Hurtigruten Svalbard AS eier og drifter overnattingsenhetene Radisson Blu Polar Hotel, Funken Lodge samt Coal Miners' Cabins. Selskapet driver også kulturkaféen Rabalder, sportsbutikken Longyear78 Outdoor & Expeditions i sentrum av Longyearbyen og Ingeniør G. Paulsen som er en handelsbedrift og verksted for snøscootere, båter og tilhørende utstyr.

Selskapet eies 100 % av Hurtigruten AS.

Finansiell risiko

1. Valutarisiko

Selskapet foretar det aller meste av sitt kjøp og salg i norske kroner. All gjeld er tatt opp i norske kroner. Valutarisikoen betegnes derfor som liten.

2. Renterisiko

Selskapet er eksponert for renterisiko. Selskapet har en samlet gjeld til kredittinstitusjoner på 115 millioner kroner til flytende rente. Denne reguleres kvartalsvis. Det er ikke foretatt sikringer o.l. for å redusere renterisikoen.

3. Kredittrisiko

Selskapet er eksponert for kreditt- og likviditetsrisiko. Det anses ikke å foreligge vesentlig kreditt risiko. Selskapets strategi er å ha tilstrekkelig kontanter eller kredittmuligheter til å finansiere løpende drift og finansierte prosjekter.

Arbeidsmiljø og personale

Sykefraværet i 2020 (inkl. langtidssykemeldte) i selskapet var på totalt 2,1 % av total arbeidstid i selskapet, mot 2,5 % i 2019.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store materielle skader eller personskader.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Hurtigruten Svalbard AS | Org. nr. 951 291 579 | P.O. Box 548, N-9171 Longyearbyen
Tlf.: +47 79 02 61 00 | E-post: info@hurtigrutensvalbard.com



Likestilling

Alle ansatte i Hurtigruten Svalbard AS skal gis like muligheter til ansettelse, utdanning, arbeid og faglig utvikling uavhengig av kjønn, etnisk og kulturell bakgrunn, religion, legning, funksjonsevne, utseende og politisk ståsted. Dette iht. selskapets interne etiske retningslinjer som er publisert i vår personalhåndbok.

Ved utgangen av året hadde selskapet 102 ansatte (64 årsverk), fordelt på 52 menn og 50 kvinner. Vi har 26 nasjonaliteter blant våre ansatte. Styret består av 5 menn.

Gjennomsnittlig kontrakttype: midlertidig arbeidskontrakter 29% / fast stilling 71%.

Reiselivsnæringen på Svalbard er sesongs basert og Hurtigruten Svalbard AS har valgt å legge større vekt på innføring av faste arbeidskontrakter.

Miljørapportering

Hurtigruten Svalbard AS er en av bærebjelkene i lokalsamfunnet i Longyearbyen. Vi tar denne rollen alvorlig. Vår virksomhet drives i sårbare Arktis og vi gjør vårt ytterste for å begrense miljøbelastningen som turismen medfører. Det er blant annet gjennomført målrettet reduksjon av energiforbruk, økt bruk av kortreist mat og råvarer. Viktigste av alt er imidlertid den innsats selskapets ansatte gjør. Selskapet har engasjerte ansatte som vier av sin tid til gode formål lokalt, og ikke minst gjennom sin guidevirksomhet i bedriften bidrar til å sette faglig fokus på det sårbare Arktis, og slik utdanner våre gjester til ambassadører for et rent og bærekraftig Svalbard. Longyearbyen mottok våren 2016 «Merket for Bærekraftig reisemål» av Innovasjon Norge. Destinasjonsselskapet Visit Svalbard AS og resten reiselivet på Svalbard skal fortsette å jobbe sammen om å redusere miljøpåvirkningen i tiden fremover.

Tiltak mot diskriminering

Selskapet har et verdigrunnlag som tilsier at det er strengt forbudt å drive diskriminering på grunn av kultur, rase, legning eller kjønn; eller drive med psykisk, fysisk, seksuell eller verbal trakassering. Se også punktet over om likestilling.

Hendelser etter balansedagen – konsekvenser av koronapandemien

Etter 31.12.2020 så har spredningen av det muterte COVID-19 viruset ført til en vesentlig nedgang i den norske og den globale etterspørselen etter reiserelaterte tjenester og produkter. Effekten av dette på Hurtigruten konsernets finansielle stilling, kontantstrømmer og fremtidige finansielle resultater er fortsatt avhengig av pandemiens utbredelse og varighet.

Hurtigruten konsernet hadde 01. mars 2021 en solid likviditetsposisjon på 0.8 milliarder kroner og en generell solid finansiell posisjon.

Da regjeringen erklærte unntakstilstand i landet torsdag 12. mars 2020, fikk dette stor innvirkning på driften til hele konsernet og også for Hurtigruten Svalbard AS. Omsetningen falt betraktelig da store deler av grunnlaget for drift opphørte. Det er per 31.03.21 fortsatt strenge reiserestriksjoner som

Hurtigruten Svalbard AS | Org. nr. 951 291 579 | P.O. Box 548, N-9171 Longyearbyen
Tlf.: +47 79 02 61 00 | E-post: info@hurtigrutensvalbard.com



naturligvis påvirker kundegrunnlaget til Svalbard og Hurtigruten generelt, men vi ser positive trender på bookingsiden i årene som kommer.



Fokus er nå å redusere kostnader, samt å omstille og optimalisere driften. Radisson Blu Polar har vært åpen siden sommeren 2020, mens Funken var stengt i januar 2020. Coal Miners' Cabins er leid ut til Svalbard Folkehøgskole og kommer ikke til å bli åpnet for turister i 2021. Dersom det er større grupper som ønsker å leie en eller flere brakker i sommermånedene vil vi vurdere å åpne i korte perioder. Vi ser en økning av antall lokale gjester på restaurantene og butikkene våre. Turproduksjon holder alle aktivitetene tilgjengelig, men kansellerer turer dersom det ikke er gjester nok til å gjennomføre. Vi ser at majoriteten av gjestene våre ombooker til 2022, og har derfor lite refusjoner.

Fortsatt drift

Etter 31.12.2020 har spredningen av COVID-19 viruset ført til en vesentlig nedgang i den norske og den globale etterspørselen etter reiserelaterte tjenester og produkter. Effekten av dette på Hurtigruten konsernets finansielle stilling, kontantstrømmer og fremtidige finansielle resultater er fortsatt avhengig av pandemiens utbredelse og varighet. Hurtigruten konsernet hadde 1. mars 2021 en solid likviditetsposisjon på NOK 0,8 milliarder og en generell solid finansiell posisjon.

Hurtigruten Svalbard har i 2021 inngått en avtale med Store Norske Spitsbergen Kullkompani for salg av eiendomsmassen på Svalbard, på bakgrunn av dette er det opprettet en rekke selskaper og bygningsmassen er fisjonert ut av selskapets regnskap i 2021. Dette sikrer konsernet god likviditet i en presset situasjon, og en samarbeidsavtale for å leie tilbake byggene er allerede på plass.

Det bekreftes at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og dette legges til grunn for utarbeidelsen av årsregnskapet 2020.

Fremtidig utvikling

Svalbard er en destinasjon som har vært under sterk utvikling de seneste årene, og det forventes at regjeringen fortsatt vil videreutvikle Svalbard gjennom å satse på reiseliv, forskning og annen næringsvirksomhet. Longyearbyen skal være et levedyktig lokalsamfunn, hvor reiselivet er viktig del for å opprettholde dette.

Det foretas løpende vurderinger både når det gjelder utvikling av virksomheten, herunder produkter og tiltak for å effektivisere driften.

De fleste av Hurtigrutens kunder har valgt å rebooke sin reise til 2022 og ledelsen forventer at konsernet har en normal drift fra andre kvartal 2022, og at Hurtigruten Svalbard vil være tilbake i samme drift rundt samme periode. Konsernets ledelse og selskapets styre vil fortsette å overvåke situasjonen og ta nødvendige grep etter hvert som ny informasjon blir tilgjengelig eller flere handlinger blir nødvendig.



Resultat, likviditet, investering, finansiering og kontantstrøm

Selskapet har i 2020 hatt et underskudd på kr -15 469 574,-



Selskapet har en sunn økonomisk og finansiell stilling, selskapets finansielle risiko anses som liten. Selskapets eksponering mot kredittisiko og likviditetsrisiko anses som lav. Økt trafikk til Svalbard, økt satsning på reiseliv og økt konkurranse medfører at det kontinuerlig vurderes tiltak for å møte og tilpasse seg utviklingen.

Selskapet hadde en positiv netto kontantstrøm for operasjonelle aktiviteter som utgjorde 10,9 millioner kroner. I 2019 var den netto kontantstrømmen 54,7 millioner kroner. Endring for fjoråret er i hovedsak knyttet til negativt resultat.

Netto negativ kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde 19,7 millioner kroner i 2020 sammenlignet med 77,3 millioner kroner i 2019. Investeringsaktivitetene er forbundet med renovering og utbygging av Radisson Blu Polar Hotel i 2019/2020.

Netto positiv kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde 10,9 millioner kroner i 2020, mot 26,5 millioner kroner i 2019. Endringen fra fjoråret knytter seg til finansiering av renovering og utbygging av Radisson Blu Polar Hotel.

Likviditeten er tilfredsstillende per. 31.12.20

Årsresultat og disponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Hurtigruten Svalbard AS:

Overføringer annen egenkapital	kr -15 469 574
Totalt disponert	kr -15 469 574

Longyearbyen, 21.05.2021

I styret for Hurtigruten Svalbard AS

Torleif Ernsten
Styrets leder

Daniel Andreas Skjeldam
Styremedlem

Remi Eliassen
Styremedlem

Anika Lilian Paust
Styremedlem

Iain McNeill
Styremedlem

Per Bertram D. Brochmann
Daglig leder



**Årsregnskap 2020
for**

Hurtigruten Svalbard AS

Foretaksnr. 951291579



Hurtigruten Svalbard AS

Resultatregnskap

	Note	2020	2019
DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	15	116 236 721	279 680 810
Annen driftsinntekt	14	31 319 711	8 151 221
Sum driftsinntekter		147 556 432	287 832 031
Driftskostnader			
Varekostnad		42 055 559	90 224 758
Lønnskostnad	2	49 685 974	85 620 814
Avskrivning på varige driftsmidler	10	26 739 867	24 892 491
Annen driftskostnad	2	43 803 978	59 994 692
Sum driftskostnader		162 285 378	260 732 755
DRIFTSRESULTAT		(14 728 946)	27 099 276
FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Inntekt på inv. i tilknyttet selskap	5	(29 000)	0
Annen renteinntekt		0	7 971
Annen finansinntekt		877 791	1 730 125
Sum finansinntekter		848 791	1 738 096
Finanskostnader			
Annen finanskostnad		4 527 224	2 118 391
Sum finanskostnader		4 527 224	2 118 391
NETTO FINANSPOSTER		(3 678 433)	(380 295)
ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD		(18 407 379)	26 718 981
Skattekostnad på ordinært resultat	11	(2 937 805)	4 331 147
ORDINÆRT RESULTAT		(15 469 574)	22 387 834
ÅRSRESULTAT		(15 469 574)	22 387 834
OVERF. OG DISPONERINGER			
Overføringer annen egenkapital	8	(15 469 574)	22 387 834
SUM OVERF. OG DISP.		(15 469 574)	22 387 834



Hurtigruten Svalbard AS

Balanse pr. 31.12.2020

	Note	31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	10	238 415 409	233 104 449
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	10	41 588 306	49 970 620
Sum varige driftsmidler		280 003 715	283 075 069
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	50 000	79 000
Lån til tilknyttet selskap	7	1 250 000	1 250 000
Investeringer i aksjer og andeler	6	1 000	1 000
Sum finansielle anleggsmidler		1 301 000	1 330 000
SUM ANLEGGSMIDLER		281 304 715	284 405 069
OMLØPSMIDLER			
Varer	12	33 047 230	43 187 000
Fordringer			
Kundefordringer	7	4 903 200	12 404 808
Fordringer på konsernselskap	7	204 872 378	204 522 268
Andre kortsiktige fordringer	7,11	4 407 187	2 737 472
Sum fordringer		214 182 765	219 664 548
Bankinnskudd, kontanter o.l.	3	9 123 263	7 001 661
SUM OMLØPSMIDLER		256 353 258	269 853 208
SUM EIENDELER		537 657 973	554 258 277
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	4,8	17 600 000	17 600 000
Overkurs	8	27 867 112	27 867 112
Sum innskutt egenkapital		45 467 112	45 467 112
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	319 806 697	335 276 271
Sum opptjent egenkapital		319 806 697	335 276 271
SUM EGENKAPITAL		365 273 809	380 743 383
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	11	980 235	2 008 226
Andre avsetninger for forpliktelser	13	4 247 543	4 496 343
Sum avsetning for forpliktelser		5 227 778	6 504 569
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	115 017 070	40 077 788
Øvrig langsiktig gjeld		2 388 150	2 460 113
Sum annen langsiktig gjeld		117 405 220	42 537 901
SUM LANGSIKTIG GJELD		122 632 998	49 042 470



Hurtigruten Svalbard AS

Balanse pr. 31.12.2020

	Note	31.12.2020	31.12.2019
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	12 016 287	71 618 547
Leverandørgjeld	7	4 910 901	6 704 829
Betalbar skatt	11	0	5 106 021
Skyldig offentlige avgifter		1 281 434	2 135 060
Kortsiktig gjeld til konsernselskap		0	1 521 122
Annen kortsiktig gjeld		31 542 544	37 386 849
Sum kortsiktig gjeld		49 751 166	124 472 428
SUM GJELD		172 384 164	173 514 898
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		537 657 973	554 258 281

Longyearbyen, 21.05.2020

Torleif Ernstsén
Styrets leder

Daniel Andreas Skjeldam
Styremedlem

Iain Patrick Robert Mcneill
Styremedlem

Remi André Eliassen
Styremedlem

Anika Lilian Paust
Styremedlem

Per Bertram Dybwad Brochmann
Daglig leder



HURTIGRUTEN SVALBARD AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Hurtigruten Svalbard AS er et heleid datterselskap av Hurtigruten AS. Morselskapet har hovedkontor i Tromsø. Silk Topco AS er konsernspiss for konsernet. Konsernregnskap kan innhentes fra Brønnøysunds regnskapsregister.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. Regnskapsprinsippene under er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet 2020 samt ved utarbeidelsen av sammenligningstallene.

SAMMENDRAG AV REGNSKAPSPRINSIPPENE

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Omregning av utenlands valuta

Regnskapet presenteres i norske kroner (NOK) som er både den funksjonelle valutaen til morselskapet og presentasjonsvalutaen til konsernet. Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til til funksjonelle valutaen ved bruk av transaksjonskursen. Det foretas resultatføring av realiserte valutagevinster og -tap som oppstår ved betaling/oppgjør samt omregning av pengeposter (eiendeler og gjeld) i utenlandsk valuta på balansedagen.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivninger har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter anvendt regnskapsskikk. Nedskrivning er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utbetalinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdeling er fratrukket investeringsens verdi i balansen.

Salgsinntekter og andre driftsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi, netto etter fradrag for merverdiavgift, rabatter og avslag. Salg resultatføres når inntekten kan måles pålitelig, det er sannsynlig at de økonomiske fordelene knyttet til transaksjonen vil tilflyte selskapet. Andre inntekter består hovedsakelig av inntekter ved utleie av boliger, lokaler og snøscootere, og disse inntektsføres løpende etter hvert som de påløper.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives over forventet økonomisk levetid.

Langsiktig gjeld i norske kroner med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til intruffet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Offentlige tilskudd

Offentlige tilskudd inntektsføres når det er rimelig at tilskuddet vil bli mottatt og at selskapet vil oppfylle vilkårene for tilskuddet.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 16 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet.

Pensjoner

Selskapet har gått over fra en ytelsesbasert pensjonsordning til en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Årets pensjonskostnad tilsvarer årlig innskudd i ordningen.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden.



HURTIGRUTEN SVALBARD AS

Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	40 401 041	76 484 464
Pensjonskostnad	2 613 438	3 868 022
Andre ytelser	6 671 495	5 268 327
Sunn	49 685 974	85 620 814

Gjennomsnittlig antall årsverk: 75 140

Ytelser til ledende ansatte

	Daglig leder	Styret
Lønn adm.dir.	1 199 864	-
Annen godtgjørelse	68 382	10 000

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredstiller kravene i denne lov.

Godtgjørelse til revisor er kostnadsført og fordelt på følgende:

	2020	2019
Revisjon	393 000	383 000
Andre tjenester	137 825	38 000

Note 3 - Bankinnskudd

	2020	2019
Bundne skattetreksmidler utgjør	843 253	1 794 827

Hurtigruten Svalbard AS inngår i Hurtigruten konsernets konsernkontoordning. Hurtigruten AS er i henhold til avtalen konsernkontoinnehaver og øvrige konsernselskaper er underkontoinnehaver eller deltakere. Bankinnskudd omfattes både innenfor og utenfor konsernkontosystemet. Bundne midler inngår ikke i konsernkontosystemet.

Note 4 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
A - aksjer	17 600	1 000	17 600 000

Alle aksjene gir samme rett i selskapet.

Oversikt over selskapets aksjeeiere pr. 31.12.20

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Hurtigruten AS	17 600	100 %	100 %

Hurtigruten Svalbard AS eies av Hurtigruten AS og konsolideres inn i konsernregnskapet til Hurtigruten Group AS. Forretningskontor til morselskapet er i Tromsø. Konsernregnskapet kan hentes ved konsernets forretningskontor i Storgata 70.

Note 5 - Tilknyttet selskap

Selskap	Kontor	Eierandel	Stemmeandel	Bokført verdi	Resultat 2020	Egenkapital pr. 31.12.20
Green Dog Svalbard AS	Svalbard	50 %	50 %	50 000	-578 953	11 104 568
Svea Svalbard AS*	Svalbard	49 %	49 %	0	-54 936	-193 454

*Svea Svalbard er under avvikling.



HURTIGRUTEN SVALBARD AS

Note 6 - Aksjer og andeler i andre selskaper

	Balansført verdi
Andel Cruise Norway	1 000
Sum	1 000

Note 7 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Fordringer	2020	2019
Kundefordringer	2 995 629	987 375
Kortsiktig fordringer Hurtigruten AS (konsernkontoordning)	180 250 062	203 511 641
Kortsiktig fordringer Hurtigruten AS (Kontantstøtte COVID-19)	21 473 378	-
Kortsiktig fordringer Hurtigruten AS (Annet)	183 720	-
Langsiktig fordring Green Dog AS	-	-
Langsiktig fordring Svea Svalbard AS	1 250 000	1 250 000
Sum	206 152 789	205 749 016

Gjeld	2020	2019
Leverandørgjeld	-	1 251 122
Sum	-	1 251 122

Note 8 - Oppstilling av endring i egenkapitalen

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum Egenkapital
Egenkapital 01.01.20	17 600 000	27 867 112	335 276 271	380 743 383
Årsresultat	-	-	15 469 574	15 469 574
Egenkapital 31.12.20	17 600 000	27 867 112	319 806 697	365 273 809

Note 9 - Pant og garantier

Pantsikret gjeld	2020	2019
Gjeld til kredittinstitusjoner	115 017 070	104 077 788
Første års avdrag klassifisert som kortsiktig gjeld	12 016 287	7 618 547
Sum	127 033 357	111 696 335

Sikret i pantobjekt med bokførte verdier:	2020	2019
Varige driftsmidler	280 003 715	283 075 069
Varer	-	-
Kundefordringer	-	-
Lån og kortsiktig fordr. på foretak i samme konsern + tilknyttet selskap	181 500 062	204 773 267
Andre fordringer	-	2 067 222
Bankinnskudd, kontanter	8 280 010	5 206 834
Sum	469 783 787	495 122 391

I forbindelse med at morselskapet Hurtigruten AS ble kjøpt opp ultimo 2014 og påfølgende refinansiering av konsernets gjeld primo 2015, tiltrådte Hurtigruten Svalbard AS som garantist under en revolvørende kredittfasilitet på 65 millioner kroner og et obligasjonslån på 455 millioner kroner utstedt av Silk Bidco AS. Som følge av refinansiering i 2018 beløper dette seg pr. 31.12.18 på henholdsvis 85 millioner EUR og 655 millioner EUR. Som garantist er alle bankkontier som ikke er bundet, samt konsernmellomværende fordringer stilt som sikkerhet.

Langsiktig gjeld som forfaller om mer enn 5 år	2020	2019
	62 347 659	73 857 731



HURTIGRUTEN SVALBARD AS

Note 10 - Varige driftsmidler

	Drifts- løsere	Bygninger	Sum
Anskaffelseskost 01.01.19	46 583 613	209 754 259	256 337 872
Tilgang i løpet av året	18 800 365	33 720 120	52 520 485
<u>Avgang i løpet av året</u>	<u>-555 422</u>	<u>-</u>	<u>-555 422</u>
Anskaffelseskost 31.12.19	64 828 556	243 474 379	308 302 935
Akkumulerte avskr. 31.12.19	-14 857 935	-10 369 931	-25 227 866
Bokført verdi 31.12.2019	49 970 621	233 104 448	283 075 069
Balansført verdi 01.01.20	49 970 621	233 104 448	283 075 069
Tilgang i løpet av året	6 480 662	20 708 072	27 188 734
Avgang i løpet av året	-269 870	-3 001 548	-3 271 418
Årets avskrivninger *	-14 593 105	-12 395 563	-26 988 668
Bokført verdi 31.12.20	41 588 308	238 415 409	280 003 717
Pr. 31. desember 2020			
Anskaffelseskost	71 309 218	261 180 903	332 490 121
akkumulerte avskrivninger 31. des	-29 720 910	-22 765 494	-52 486 404
akkumulerte nedskrivninger 31. des	-	-	-
Bokført verdi 31. desember 2020	41 588 308	238 415 409	280 003 717

Økonomisk levetid

3 - 12 år

5-50 år

Boliger avskrives ikke regnskapsmessig eller skattemessig.

* Avskrivninger på varige driftsmidler avviker fra resultatoppstillingen som følge av at tilskuddet (se note 13) føres som reduksjon av avskrivninger

Note 11 - Skatt

Oversikt over midlertidige forskjeller:

	Endring	2020	2019
Driftsmidler	4 521 354	14 530 645	19 051 999
Fordringer	2 644 487	-3 870 000	-1 225 513
Gevinst- og tapskonto	0	0	0
Varelager	-123 379	-286 628	-410 007
Investeringstilskudd	-248 800	-4 247 543	-4 496 343
Sum midlertidige forskjeller	6 793 662	6 126 474	12 920 136
Grunnlag utsatt skatt	6 793 662	6 126 474	12 920 136
Utsatt skatt i balansen 16%		980 236	2 067 222
Beregning av årets skattegrunnlag:		2020	2019
Resultat før skattekostnad		-18 407 379	26 718 981
Permanente forskjeller		414 818	350 691
Korrigerings tidligere år*		-368 719	-
Endring i midlertidige forskjeller		6 793 662	4 474 238
Årets skattegrunnlag		-11 567 618	31 545 929
Betalbar skatt på årets resultat		-	5 047 349
Refusjon tidligere års skattekostnad		-1 850 819	-
Anvendt skattesats		16 %	16 %
Årets skattekostnad fordeler seg på:		2020	2019
Betalbar skatt av alminnelig inntekt		-	5 047 026
Refusjon tidligere års skattekostnad		-1 850 819	-
Endring i utsatt skatt/ utsatt skattefordel		-1 086 986	-715 878
Sum skattekostnad		-2 937 805	4 331 148

*Korrigerings tidligere år kommer fra feil klassifisering av nybygg i 2019.



HURTIGRUTEN SVALBARD AS

Note 12 - Varer

	2020	2019
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	33 047 230	43 187 000
Sum	33 047 230	43 187 000

Note 13 - Tilskudd

	2020	2019
Bokført verdi av ikke inntektsført investeringstilskudd		
Investeringstilskudd bygg	4 247 543	4 496 343

Investeringstilskuddene er bokført etter bruttometoden. Inntektsføring skjer som reduksjon av årets avskrivninger i takt med avskrivningene for tilhørende driftsmiddel. Årets inntektsføring er kr 248 800. Investeringstilskuddet er klassifisert som andre avsetninger for forpliktelser i balansen.

Note 14 - Annen Driftsinntekt

	2020	2019
Annen driftsinntekt knytter seg i hovedsak til utleie av egne boliger, lokaler, snøskutere og kompensasjons ifb Covid-19.	31 319 711	8 151 221
Kompensasjonsordning i forbindelse med Covid-19 utgjorde i 2020 kr 22 173 129.		

Note 15 - Salgsinntekter

	2020	2019
Spesifikasjon av salgsinntekter:		
Omsetning F&B	29 508 080	61 514 751
Omsetning losji	35 686 143	94 918 233
Omsetning egenproduserte dagsturaktiviteter	9 778 636	31 595 194
Omsetning eksterproduserte TZ-aktiviteter	7 803 811	18 362 587
Salg flybilletter	3 089 612	8 339 314
Inntekter Nordstjernen	638 364	3 434 510
Omsetning salgsvarer	1 249 853	3 557 248
Omsetning motorkjøretøy	4 257 992	6 014 034
Omsetning andre salgsvarer	16 752 005	23 111 798
Omsetning verkstedstjenester	984 431	1 321 893
Leieinntekt konferanselokaler	984 234	1 850 183
Øvrig omsetning	5 503 560	25 661 066
Sum salgsinntekt	116 236 721	279 680 810

Note 16 - Covid-19

Etter 31.12.2020 har spredningen av COVID-19 viruset ført til en vesentlig nedgang i den norske og den globale etterspørselen etter reiserelaterte tjenester og produkter. Effekten av dette på Hurtigruten konsernets finansielle stilling, kontantstrømmer og fremtidige finansielle resultater er fortsatt avhengig av pandemiens utbredelse og varighet. Hurtigruten konsernet hadde 1. mars 2021 en solid likviditetsposisjon på NOK 0,8 milliarder og en generell solid finansiell posisjon.

Ledelsen i Hurtigruten konsernet og Hurtigruten Svalbard har iverksatt følgende tiltak:

- Satt 11 av 16 skip i standby (varmlagret)
- Stort fokus på å redusere kostnader og holde driften i gang på ett minimalt kostnadsnivå.
- Kansellert alle ikke-kritiske investeringer
- Kuttet alle ikke-essensielle driftskostnader
- Innført en fleksibel ombooking policy

De fleste av Hurtigrutens kunder har valgt å rebooke sin reise til 2022 og ledelsen forventer at konsernet har en normal drift fra andre kvartal 2022, og at Hurtigruten Svalbard vil være tilbake i samme drift rundt samme periode. Konsernets ledelse og selskapets styre vil fortsette å overvåke situasjonen og ta nødvendige grep etter hvert som ny informasjon blir tilgjengelig eller flere handlinger blir nødvendige.

Hurtigruten Svalbard har i 2021 inngått en avtale med Store Norske Spitsbergen Kullkompani for salg av eiendomsmassen på Svalbard, på bakgrunn av dette er det opprettet en rekke selskaper og bygningsmassen er fisjonert ut av selskapets regnskap i 2021. Dette sikrer konsernet god likviditet i en presset situasjon, og en samarbeidsavtale for å leie tilbake byggene er allerede på plass. Forutsetningen om fortsatt drift legges til grunn i årsregnskapet 2020.



**Årsregnskap 2020
for
Hurtigruten Svalbard AS**

Foretaksnr. 951291579